

Opfølgingsplan 2023: Med baggrund i kvalitetsrapport Mål 1 "Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse".

Opfølgingsplanen er udarbejdet på baggrund af det systematiske kvalitetsarbejde der er forankret i en række rapporter, der understøtter kvalitetsmålene fastsat for erhvervsuddannelser og gymnasiale uddannelser.

Denne opfølgingsplan er en opsamling på de i løbet af året udvalgte nedslagspunkter, der har vist sig i den løbende informationsindsamling.

Resultat	Kvalitetsmål	Handlinger, der igangsættes/videreføres	Periode/ansvarlig
<i>Ændringsbehov</i>	Operationelle mål	Strategier	Tidsplan
Tilgangen til Hhx- og Htx Aars i 2022/2023 er faldet markant sammenlignet med skoleåret 2021/2022.	Opfølgning herpå i 2023, samt fremadrettet analyse af antal 1. prioritets ansøgere.	Resultatet for kommende skoleår, ser allerede betydeligt bedre ud, men der ligger fremadrettet fokus på analyse af antal 1. prioritets ansøgere, bl.a. med henblik på risiko for frafald i løbet af uddannelsen.	Afdelingsrektor og kvalitetscontroller følger op herpå i 2023.
49% af institutionens brobyggere mente i 2022, at de i mindre grad eller slet ikke var blevet introduceret til brobygningsforløbet forinden. Til trods for, at dette også var et fokus i 2021.	En positiv udvikling for elevernes evaluering af dette område for 2023.	Der nedsættes en arbejdsgruppe, der har til formål at en fremadrettet strategi, der skal sikre et øget informationsniveau for brobyggerne, før de ankommer til HEG.	Arbejdsgruppe bestående af bl.a. vejledningscenteret og stabs/støtte chefen etableres i 2023.
Der ses en negativ udvikling ved gymnasieelevernes evaluering af indflydelse og undervisningsvariation. Dette var også et fokus i 2021.	Afhænger foreløbigt af dialogen med eleverne.	Afdelingsvis afklares først og fremmest behovet for indflydelse og variation hos eleverne. Hvis der opleves et behov hos eleverne, afklares problemet gennem dialog med eleverne og løsningsforslag skabes i samråd med eleverne.	Afdelingsrektor og kvalitetsrepræsentanterne fra GYM igangsætter følgende handling i 2023 og følger op herpå ved den kommende evalueringen i 2023.